
IČ: 70886300 
DS: auyaa6n 

 
strana 1/3 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  
  
  
  
VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-  2272-3/KKŘ-2020 kpt. Mgr. Jana Polesná 5.5.2020 
30. 4. 2020  tel. 950 430 136, 950 430 111 
  jana.polesna@ulk.izscr.cz 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů - odpověď 

dne 30. 4. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaší žádost ze dne 
30. 4. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., jejímž předmětem je poskytnutí informací 
týkajících se výjezdů HZS Ústeckého kraje do ul. Albrechtická, katastrální území Janov u Litvínova 
[637068] ve dnech 16. 3. 2014, 19. 3. 2014, 20. 3. 2014, 29. 3. 2014, 7. 4. 2014, 8. 4. 2014, 28. 5. 2014, 
22. 10. 2014, 30. 10. 2014 a 1. 11. 2014, kdy jste v jednotlivých bodech žádala konkrétně o uvedení: 

a) přesné adresy a data vzniku požáru, 
b) uvedení osoby, u které požár vznikl, nebo čísla bytové jednotky, v níž požár vznikl, 
c) přesné nebo odhadované příčiny vzniku požáru, 
d) odhadované škody na majetku, 
e) jména zjišťovatele příčin požáru, 
f) informace, jestli bylo při vyšetřování příčin každého z požárů spolupracováno s Policií ČR, 
g) informace, jestli bylo v jednotlivých případech zahájeno trestní řízení. 

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadované informace, 
Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluji následující: 
Dne 16. 3. 2014 v čase kolem 19:00 hodin na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, 
ul. Albrechtická čp. 253, požár odpadu v nezajištěné komoře bez dveří v 7. patře vedle výtahu, proti 
prázdnému neobydlenému bytu, což způsobilo poškození výmalby a omítek v okolí komory. Majitel: 
Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, 
IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, 
IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou 
(úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku cca 10.000,- Kč.  
Zjišťovatel příčiny požáru: V době provádění hasebního zásahu byla na místě události 
přítomna Policie České republiky. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru bylo spolupracováno s Policií 
České republiky, Krajským ředitelstvím Policie Ústeckého kraje, Územním odborem Most, Obvodním 
oddělením Litvínov Hamr, Přátelství čp. 157, 435 42 Hamr (dále jen „Policie ČR“), u Policie ČR vedeno 
pod č. j. Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není 
HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 19. 3. 2014 v čase kolem 12:16 hodin v panelovém domě v Litvínově-Janově, ul. Albrechtická 
čp. 254, požár odpadu na podlaze místnosti neobydleného volně přístupného bytu bez dveří v 5. patře, 
bez hmotné škody na majetku. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice 
Albrechtická, Litvínov-Janov, IČ: 27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové 
družstvo Krušnohor, Most, IČO: 00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm 
neznámou osobou (úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku 0,- Kč.  
Zjišťovatel příčiny požáru: . V době provádění hasebního zásahu byla na místě 
události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru nebylo spolupracováno s Policií ČR. 

*HZSUX008

E9RV* 
HZSUX008E9RV 

 



HSUL-  2272-3/KKŘ-2020 HZSUX008E9RV 

strana 2/3 

Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 
Dne 19. 3. 2014 v čase kolem 15:30 hodin v panelovém domě v Litvínově-Janově, ul. Albrechtická 
čp. 254, požár neobydleného volně přístupného bytu bez dveří v 5. patře panelového domu. Požárem 
zasaženy dřevěné skříně na chodbě bytu, celé bytové jádro. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok 
D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa 
bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla 
manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou (úmyslné zapálení, nedbalost). Odhadovaná škoda 
na majetku cca 40.000,- Kč. Zjišťovatel příčiny požáru: V době provádění 
hasebního zásahu byla na místě události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru bylo 
spolupracováno s Policií ČR, u Policie ČR vedeno pod č. j. Zda bylo 
ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 20. 3. 2014 v čase kolem 14:15 hodin na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, 
ul. Albrechtická čp. 255, požár domovního odpadu (dřevo, matrace, papír) v nezajištěné komoře vedle 
výtahových dveří ve 2. NP. Během požáru došlo k narušení a poškození rozvodu elektrické energie 
na chodbě, která vlivem požáru vyzkratovala. Došlo k poškození výmalby a omítek v okolí komory. 
Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, 
IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, 
IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou 
(úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku cca 20.000,- Kč.  
Zjišťovatel příčiny požáru: V době provádění hasebního zásahu byla na místě 
události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru bylo spolupracováno s Policií ČR 
a s Územním odborem Služby kriminální policie a vyšetřování Most, u Policie ČR vedeno pod č. j. 

 Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 29. 3. 2014 v čase kolem 18:45 hodin v panelovém domě v Litvínově-Janově, ul. Albrechtická 
čp. 253, požár staré sedací soupravy v pokoji neobydleného volně přístupného bytu v 8. NP panelového 
domu. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-
Janov, IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, 
Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou 
(úmyslné zapálení, nedbalost). Odhadovaná škoda na majetku cca 10.000,- Kč. Zjišťovatel příčiny 
požáru: V době provádění hasebního zásahu byla na místě události přítomna 
Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru bylo spolupracováno s Policií ČR, u Policie ČR vedeno 
pod č. j. Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není 
HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 7. 4. 2014 v čase kolem 17:45 hodin na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, 
ul. Albrechtická čp. 254, požár domovního odpadu v nezajištěné komoře v 5. NP vedle výtahu, proti 
prázdnému neobydlenému bytu, což způsobilo poškození výmalby a omítek v okolí komory. Majitel: 
Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, 
IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, 
IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou 
(úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku cca 20.000,- Kč.  
Zjišťovatel příčiny požáru: . V době provádění hasebního zásahu byla na místě události 
přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru bylo spolupracováno s Policií ČR, u Policie 
ČR vedeno pod č. j.  Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není 
HZS Ústeckého kraje, územnímu odboru Most známo. 

Dne 8. 4. 2014 v čase kolem 21:06 hodin na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, 
ul. Albrechtická čp. 256, požár odpadků v nezajištěné komoře vedle výtahu v přízemí domu, bez hmotné 
škody na majetku. Obyvatelé z 2. nadzemního podlaží vlastními silami začínající požár uhasili. Majitel: 
Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, 
IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, 
IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou 
(úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku 0,- Kč.  Zjišťovatel příčiny 
požáru: V době provádění hasebního zásahu byla na místě události přítomna 
Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru nebylo spolupracováno s Policií ČR. Zda bylo ve věci 
zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 



HSUL-  2272-3/KKŘ-2020 HZSUX008E9RV 

strana 3/3 

Dne 28. 5. 2014 v čase kolem 23:41 na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, ul. Albrechtická 
čp. 258, požár domovního odpadu na chodbě u výtahu v 1. NP, lokalizaci provedl nájemník ze vchodu 
č. p. 258, jednotka provedla vynesení doutnajících částí mimo objekt a jejich likvidaci, bez hmotné škody 
na majetku. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 256, 257, 258, ulice Albrechtická, 
Litvínov-Janov, IČ:27276619, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo 
Krušnohor, Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou 
osobou (úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku 0,- Kč.  Zjišťovatel 
příčiny požáru: . V době provádění hasebního zásahu byla na místě události 
přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru nebylo spolupracováno s Policií ČR. Zda bylo 
ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 22. 10. 2014 v čase kolem 19:13 hodin na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, 
ul. Albrechtická čp. 255, požár domovního odpadu, dřeva a matrací v 1. NP vlevo ve vchodu, bez hmotné 
škody na majetku. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, 
Litvínov-Janov, IČ:7276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové družstvo 
Krušnohor, Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm 
neznámou osobou (úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku 0,- Kč. 
Zjišťovatel příčiny požáru:  V době provádění hasebního zásahu byla na místě 
události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru nebylo spolupracováno s Policií ČR. 
Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 30. 10. 2014 v čase kolem 17:49 hodin v panelovém domě v Litvínově-Janově, ul. Albrechtická 
čp. 254, požár v neobydlené bytové jednotce ve 2. NP, požárem zasažen nepořádek a stará postel 
v obývacím pokoji, bez hmotné škody na majetku. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, 
č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového 
domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla 
manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou (úmyslné zapálení, nedbalost). Odhadovaná škoda 
na majetku 0,- Kč. Zjišťovatel příčiny požáru:  V době provádění hasebního 
zásahu byla na místě události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru nebylo 
spolupracováno s Policií ČR. Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 30. 10. 2014 v čase kolem 20:14 hodin na chodbě panelového domu v Litvínově-Janově, 
ul. Albrechtická čp. 255, požár domovního odpadu v nezajištěné komoře bez dveří v 5. NP. Celý vchod 
neobydlen, odpojena elektrická energie, bez hmotné škody na majetku. Majitel: Společenství vlastníků 
jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice Albrechtická, Litvínov-Janov, IČ:27276686, Pověřený vlastník 
(správa bytového domu): Stavební bytové družstvo Krušnohor, Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku 
požáru byla manipulace s otevřeným ohněm neznámou osobou (úmyslné zapálení nebo nedbalostní 
jednání). Odhadovaná škoda na majetku 0,- Kč. Zjišťovatel příčiny požáru: 
V době provádění hasebního zásahu byla na místě události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny 
vzniku požáru nebylo spolupracováno s Policií ČR. Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není 
HZS Ústeckého kraje známo. 

Dne 1. 11. 2014 v čase kolem 00:20 hodin v panelovém domě v Litvínově-Janově, ul. Albrechtická 
čp. 255, požár domovního odpadu v předsíni volně přístupné opuštěné bytové jednotky v 6. NP, 
bez hmotné škody na majetku. Majitel: Společenství vlastníků jednotek blok D2, č. p. 253, 254, 255, ulice 
Albrechtická, Litvínov-Janov, IČ:27276686, Pověřený vlastník (správa bytového domu): Stavební bytové 
družstvo Krušnohor, Most, IČO:00043257. Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným ohněm 
neznámou osobou (úmyslné zapálení nebo nedbalostní jednání). Odhadovaná škoda na majetku 0,- Kč. 
Zjišťovatel příčiny požáru:  V době provádění hasebního zásahu byla na místě 
události přítomna Policie ČR. Při vyšetřování příčiny vzniku požáru nebylo spolupracováno s Policií ČR. 
Zda bylo ve věci zahájeno trestní řízení, není HZS Ústeckého kraje známo. 

 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 


